

*Gældende formulering**Lovforslaget*

§ 143. Finanstilsynet fastsætter nærmere regler for

- 1) opgørelse af de risikovægtede poster,
- 2) indberetning af de risikovægtede poster, kapitalkravet og basiskapitalen,
- 3) opgørelse af aktiekøbs- og aktiesalgsforretninger m.v.,
- 4) opgørelse af selskabers faste omkostninger, jf. § 125, stk. 4, og
- 5) betingelser for nedsættelse af minimumskapitalkravet, jf. § 126, stk. 4.

§ 144. I et pengeinstitut, der ikke opfylder solvenskravet i § 124, stk. 1, nr. 1, og hvor Finanstilsynet har fastsat en frist efter § 238, stk. 3, kan bestyrelsen efter anmodning fra en aktionær, der ejer 70 pct. eller mere af aktierne i pengeinstituttet, træffe beslutning med almindelig stemmeflerhed om at indløse de øvrige aktionærers aktier i pengeinstituttet.

§ 144. I et pengeinstitut, der ikke opfylder solvenskravet i § 124, stk. 1, nr. 1, og hvor Finanstilsynet har fastsat en frist efter § 238, stk. 3, kan bestyrelsen efter anmodning fra en aktionær, der ejer 70 pct. eller mere af aktierne i pengeinstituttet, træffe beslutning med almindelig stemmeflerhed om at indløse de øvrige aktionærers aktier i pengeinstituttet. Det samme gælder tilfælde, hvor anmodningen fremsættes af en aktionær, som efter en kapitaltilførsel, der er led i en rekonstruktionsplan, kommer til at eje 70 pct. eller mere af aktierne i pengeinstituttet, selv om pengeinstituttet som følge af kapitaltilførslen atter opfylder solvenskravet i § 124, stk. 1, nr. 1. Bestyrelsens beslutning om tvangsindløsning af aktier skal godkendes af Finanstilsynet. Indløsning af aktier skal foretages senest 30 dage efter anmodningen efter 1. pkt.

39. § 143 affattes således:

»§ 143. Finanstilsynet fastsætter nærmere regler for

- 1) opgørelse af de risikovægtede poster,
- 2) indberetning af de risikovægtede poster, kapitalkravet, solvensbehovet, jf. § 124, stk. 3, og § 125, stk. 5, og basiskapitalen,
- 3) opgørelse af aktiekøbs- og aktiesalgsforretninger m.v.,
- 4) opgørelse af selskabers faste omkostninger, jf. § 125, stk. 4,
- 5) betingelser for nedsættelse af minimumskapitalkravet, jf. § 126, stk. 4, og
- 6) opgørelse af basiskapitalen som følge af Europa-Parlamentets og Rådets forordning om anvendelse af internationale regnskabsstandarder.«

40. I § 144, stk. 1, 1. pkt., ændres »§ 238, stk. 3« til: »§ 225, stk. 1 og 3«.

41. I § 144, stk. 1, indsættes to steder efter »§ 124, stk. 1, nr. 1,«: »og stk. 4,«.